M a t e r i á l






  č. .............................

k projednání na zasedání Zastupitelstva města Prostějova dne 21.4.2009
______________________________________________________________________________________________________________

Předkládá: 

Rada města Prostějova 

Miroslav Pišťák, místostarosta, v.r.
Název materiálu: 
Rozpočtové hospodaření města Prostějova a jím řízených organizací – závěrečný účet města Prostějova za rok 2008.

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo města Prostějova po projednání

schvaluje
1. vyúčtování rozpočtového hospodaření města Prostějova a jím řízených organizací - závěrečný účet města Prostějova za rok 2008, které skončilo kladným saldem příjmů a výdajů ve výši 57.908.539,30 Kč, a to bez výhrad. Takto získané finanční zdroje převést v roce 2009 na krátkodobé prostředky na bankovních účtech města - Fond rezerv a rozvoje,

2. vyúčtování podnikatelské činnosti města Prostějova v roce 2008 v oblasti realizace digitálních map, které skončilo ztrátou ve výši 23.808,13 Kč, a to bez výhrad. Ztrátu podnikatelské činnosti uhradit z nerozděleného zisku minulých let, který vykazuje na účtu 932 částku plus 512.142,17 Kč,

3. odvod finančních prostředků zlepšených hospodářských výsledků příspěvkových organizací vytvořených ostatními vlivy na účet města, doporučených na základě výsledků kontrolních dnů k odvodu na účet města v rámci aktivního vypořádání s příspěvkovými organizacemi, jejichž zřizovatelem je město, představující celkovou sumu 1.978.129,- Kč (viz strana 7, 15 a strany s výsledky hospodaření příspěvkových organizací v kapitole 20 - Školství a kultura a 21 – Sociální věci) jednotlivými subjekty v plné navrhované výši. Takto získané finanční zdroje převést v roce 2009 na krátkodobé prostředky na bankovních účtech města - Fond rezerv a rozvoje,

4. rozpočtové opatření, kterým se:

	Zvyšuje rozpočet příjmů

	

	Kapitola
	ODPA
	Položka
	UZ
	Organizace
	O hodnotu v  Kč

	70
	6402
	2122
	1
	
	1.978.129,-

	Odvod části ZHV příspěvkových organizací zřízených městem.

	

	Zvyšuje stav rezerv města 

	

	Kapitola
	ODPA
	Položka
	UZ
	Organizace
	O hodnotu v  Kč

	70
	
	8115
	1
	
	1.978.129,-

	Fond rezerv a rozvoje.


5. finanční hospodaření – finanční vypořádání města Prostějova v roce 2008 tak, jak je uvedeno na straně 15 ve „Finančním hospodaření - návrhu finančního vypořádání roku 2008 v Kč“,

6. rozpočtové opatření v celkové navrhované výši 2.311.620,- Kč (viz strana 4 a 15 - "Schválené a nerealizované nebo částečně realizované akce roku 2008 – požadavek zařadit do rozpočtu roku 2009".  Zde je uvedena částka 2.447.160,- Kč; požadavek kapitoly 41 – Doprava ve výši 135.540,- Kč na pořízení PD rekonstrukce silnice III/0462 v Žešově na základě smlouvy o sdružení uzavřené mezi městem a Správou silnic OlK, byly do rozpočtu uvolněny schváleným usnesením RMP č. 9297 ze dne 31.3.2009 na základě předloženého rozpočtového opatření správcem kapitoly) dle předložených požadavků správců kapitol na akce, které byly finančně zajištěny rozpočtem roku 2008, ale prostředky nebyly plně čerpány a jsou nutné pro dokončení jmenovitých akcí v roce 2009, popř. jejich pokračování v letech následujících, kterým se:

	Zvyšuje rozpočet výdajů

	

	Kapitola
	ODPA
	Položka
	UZ
	Organizace
	Částka v  Kč
	Název akce

	15
	6171
	5169
	1
	
	476.000,-
	Prostředky na úhradu plnění smlouvy na zpracování grantových projektů z dotačních programů EU - PNO Consultans, s.r.o.

	20
	3319
	6112
	1
	4000000
	1.600.000,-
	Prostředky na blíže nespecifikovanou publikaci

	61
	3635
	6119
	1
	155000000
	235.620,-
	Prostředky na zpracování IV a V. změny ÚP sídelního útvaru PV společností Knesl + Kynčl, s.r.o., Brno

	
	
	
	
	
	
	

	Snižuje stav zdrojů Fondu rezerv a rozvoje

	
	
	
	
	
	
	

	Kapitola
	ODPA
	Položka
	UZ
	Organizace
	Částka v  Kč
	Název akce

	70
	
	8115
	1
	
	2.311.620,-
	Požadavky kapitol 15, 20, 61


7. rozpočtové opatření finančního vypořádání se SR ČR prostřednictvím Olomouckého kraje, kterým se:

	Zvyšuje rozpočet výdajů

	

	Kapitola
	ODPA
	Položka
	UZ
	Organizace
	O hodnotu v  Kč

	70
	6402
	5364
	1
	
	8.002.333,-

	Vratky veř. rozpočtům ústřed. úrovně transferů poskyt. v min. rozpočtových obdobích – fin. vypořádání roku 2008 se SR ČR.

	

	Snižuje stav rezerv města 

	

	Kapitola
	ODPA
	Položka
	UZ
	Organizace
	O hodnotu v  Kč

	70
	
	8115
	1
	
	8.002.333,-

	Fond rezerv a rozvoje.


	Zvyšuje rozpočet příjmů

	

	Kapitola
	ODPA
	Položka
	UZ
	Organizace
	O hodnotu v  Kč

	70
	6402
	2222
	1
	
	295.767,70

	Ostat. příjmy z fin. vypořádání předchozích let od jiných veřejných rozpočtů – fin. vypořádání roku 2008 se SR ČR.

	

	Zvyšuje stav rezerv města 

	

	Kapitola
	ODPA
	Položka
	UZ
	Organizace
	O hodnotu v  Kč

	70
	
	8115
	1
	
	295.767,70

	Fond rezerv a rozvoje.


8. rozpočtová opatření za II. pololetí roku 2008 podléhající, na základě usnesení ZMP č. 17250 ze dne 18.12.2007, dodatečnému schválení ZMP při projednání závěrečného účtu města Prostějova po skončení kalendářního roku 2008, a kterými se v rámci upraveného rozpočtu zvyšují celkové příjmy a výdaje rozpočtu města roku 2008 o částku 94.131.357,76,- Kč tak, jak jsou uvedena v důvodové zprávě na straně 9 a 10,

9. upravený rozpočet města Prostějova pro rok 2008 na základě provedených rozpočtových opatření roku 2008, která jsou evidována na Finančním odboru MěÚ v Prostějově,

10. výsledky hospodaření příspěvkových organizací, jejichž zřizovatelem bylo k 31.12.2008 město Prostějov,

11. příděl zlepšeného hospodářského výsledku příspěvkových organizací zřízených městem Prostějovem nebo jeho části do peněžních fondů těchto organizací tak, jak je uvedeno v důvodové zprávě při hodnocení hospodaření jednotlivých příspěvkových organizací v roce 2008 u kapitoly 20 - Školství a kultura a 21 – Sociální věci (příděl realizovat v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb, o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů),

bere na vědomí

1. zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření územního samosprávného celku  za rok 2008 vyhotovenou auditorskou společností FIN - PARTNER, audit-daně-poradenství, s.r.o., Ostrava (přílohy - Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí - Fin 2-12 M; Rozvaha - bilance organizačních složek státu, územních samosprávných celků, příspěvkových organizací a regionálních rad; Rozvaha organizačních složek státu, územních samosprávných celků a příspěvkových organizací – vedlejší hospodářská činnost; Výkaz zisku a ztráty organizačních složek státu, územních samosprávných celků, příspěvkových organizací a regionálních rad; Příloha účetní uzávěrky organizačních složek státu, územních samosprávných celků, příspěvkových organizací a regionálních rad – část 1., 2., 3.; - jsou uloženy, společně s originálem zprávy, na Finančním odboru MěÚ v Prostějově a jsou k nahlédnutí orgánům města), včetně uložených opatření,

2. pasivní vypořádání se SR ČR prostřednictvím Olomouckého kraje v celkovém objemu 8.002.333,- Kč (viz strana 4 a 15), které vzniklo nedočerpáním transferů  na příspěvek na péči s ÚZ 13235 (6.827.000,- Kč), transferů na dávky pomoci v hmotné nouzi s ÚZ 13306 (1.169.481,- Kč) a převodem vymožených neoprávněně vyplacených sociálních dávek v minulých letech v celkové výši 5.852,- Kč. Finance byly, dle pokynů Olomouckého kraje, převedeny v řádných termínech na depozitní účet Olomouckého kraje z krátkodobých prostředků uložených na bankovních účtech města (Fond rezerv a rozvoje),

3. aktivní vypořádání se SR ČR prostřednictvím Olomouckého kraje ve výši 295.767,70 Kč (viz strana 4 a 15) jako kompenzace účelových prostředků výdajů na volby do zastupitelstev krajů a do 1/3 Senátu Parlamentu ČR s ÚZ 98193, které byly dotací vykryty pouze částečně s nárokem celého krytí s tím, že prostředky budou po obdržení naúčtovány do krátkodobých prostředků uložených na bankovních účtech města (Fond rezerv a rozvoje). Fin. vypořádání dotace bylo zasláno na Olomoucký kraj,

4. zápis ústřední inventarizační komise o výsledku inventarizace majetku a závazků města Prostějova k 31.12.2008 a stav majetkových účtů města Prostějova a zřízených příspěvkových organizací, s vykázanými zůstatky na základě účetních výkazů a řádné inventarizace finančních a hmotných hodnot k 31.12.2008, tak jak jsou uvedeny v předložené důvodové zprávě na straně 35 v „Majetku města Prostějova a jím zřízených příspěvkových organizací (vybrané rozvažné ukazatele)“ a v „Inventarizačním zápisu o výsledku inventarizace majetku a závazků města Prostějova ke dni 31.12.2008 " ze dne 19.2.2009,

ukládá

1. vedoucímu Finančního odboru MěÚ v Prostějově realizovat v roce 2009 převod finančních zdrojů získaných z přebytku hospodaření roku 2008 ve výši 57.908.539,30 Kč na krátkodobé prostředky na bankovních účtech města - Fond rezerv a rozvoje.

2. vedoucímu Finančního odboru MěÚ v Prostějově uhradit ztrátu z podnikatelské činnosti města Prostějova v roce 2008 v oblasti realizace digitálních map ve výši 23.808,13 Kč v roce 2009 ve prospěch nerozděleného zisku let minulých, který vykazuje k 31.12.2008 hodnotu 512.142,17 Kč,
3. vedoucímu Finančního odboru MěÚ v Prostějově realizovat v roce 2009 převod finančních zdrojů získaných ze zlepšených hospodářských výsledků příspěvkových organizací, doporučených na základě výsledků kontrolních dnů k odvodu na účet města v rámci aktivního vypořádání s příspěvkovými organizacemi, jejichž zřizovatelem je město, představující celkovou sumu 1.978.129,- Kč (viz strana 7, 15 a  strany s výsledky hospodaření příspěvkových organizací v kapitole 20 - Školství a kultura a 21 – Sociální věci) na krátkodobé prostředky na bankovních účtech města - Fond rezerv a rozvoje,

4. vedoucím odborů MěÚ v Prostějově - správcům kapitol a ředitelům příspěvkových organizací, jejichž zřizovatelem je město Prostějov, k zabezpečení úkolů v roce 2009, důsledně realizovat opatření přijatá na základě poznatků z rozborů hospodaření za rok 2008 a pravidelně kontrolovat a vyhodnocovat jejich plnění v průběhu roku 2009,

5. vedoucímu Finančního odboru MěÚ v Prostějově, v součinnosti s příslušným vedoucím řídícího odboru, kontrolovat během roku 2009 oprávněnost prováděných úprav finančních plánů příspěvkových organizací, jejichž zřizovatelem je město Prostějov a v případě zjištění porušení rozpočtové kázně, dát návrh na odvod neinvestičního, popř. investičního příspěvku o částku neoprávněného užití,

6. vedoucím odborů, kteří metodicky řídí příspěvkové organizace zřízené městem, seznámit písemnou formou ředitele těchto organizací s finanční částkou zlepšeného hospodářského výsledku roku 2008 pro příděl do peněžních fondů a jejich konkrétní dotaci jednotlivým peněžním fondům v roce 2009 v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  ve znění pozdějších předpisů, popř. s odvodem finančních prostředků, v rámci aktivního finančního vypořádání zřizovatele s organizací, dle pravidel uvedených v důvodové zprávě, na základě usnesení Zastupitelstva města Prostějova a částek doporučovaných ve zprávě,

7. ředitelům příspěvkových organizací, jejichž zřizovatelem je město Prostějov přidělit schválené finanční prostředky zlepšeného hospodářského výsledku roku 2008, celého nebo jeho části, ve prospěch peněžních fondů dle usnesení Zastupitelstva města Prostějova a v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Tento příděl, popř. odvod finančních prostředků na ZBÚ zřizovatele, v rámci aktivního finančního vypořádání zřizovatele s organizací, provést do jednoho týdne od písemného oznámení finančních částek příslušným vedoucím řídícího odboru.

V Prostějově dne: 
6.4.2009
Za správnost:

Bc. Radim Carda, vedoucí Finančního odboru MěÚ v Prostějově, v.r.
Zpracoval: 

Milan Neckař, vedoucí Oddělení rozpočtu MěÚ Prostějov, v.r.
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